

Informacja prasowa

Warszawa, xx września 2023

STRABAG buduje Klimat Kultury z Operą i Filharmonią Podlaską

- 6 października Opera i Filharmonia Podlaska rozpocznie 69. sezon artystyczny
- STRABAG został Sponsorem Generalnym sezonu 2023/2024
- Celem programu „Budujemy Klimat Kultury” jest wsparcie instytucji kultury i wydarzeń artystycznych w Polsce

Opera i Filharmonia Podlaska Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku im. Stanisława Moniuszki zainauguowała 69. sezon artystyczny. Sponsorem Generalnym sezonu 2023/2024, tej ważnej dla regionu i Wschodniej Polski instytucji kultury został STRABAG, lider rynku budowlanego w Polsce i najbardziej zaangażowana we współpracę z samorządami lokalnymi firma z branży budowlanej.

Opera i Filharmonia Podlaska — najważniejsze i zarazem najnowocześniejsze centrum życia kulturalnego na terenie wschodniej Polski — łączy działalność opery, filharmonii, teatru i sceny estradowej. Opera i Filharmonia Podlaska oferuje widzom bogaty i różnorodny repertuar, spektakle operowe, musicalowe, a także operetkowe, koncerty symfoniczne, oratoryjne, kameralne i recitale, interaktywne przedstawienia dla dzieci oraz festiwale muzyczne. To także miejsce wystaw, konferencji, różnorodnych pokazów kulturalnych oraz artystycznych.

– Jesteśmy firmą budowlaną obecną w całej Polsce, także na Podlasiu, gdzie od lat realizujemy ważne dla regionu inwestycje i jesteśmy rozpoznawalni. Nasze budownictwo regionalne stanowi blisko 80% wszystkich zamówień i uważamy, że misją społecznie odpowiedzialnej firmy jest także wspieranie ważnych instytucji kultury. Dlatego uruchomiliśmy nasz mecenat pod hasłem Budujemy Klimat Kultury. Bardzo cieszymy się, że w jego ramach możemy wspierać Operę i Filharmonię Podlaską, jedyny teatr operowy w tej części kraju, którego dokonania artystyczne znajdują uznanie nie tylko w regionie, ale także w kraju i za granicą. Jestem przekonany, że rozpoczynający się sezon artystyczny, w którym aktywnie włączył się STRABAG przyniesie wiele niezapomnianych wrażeń – mówi Maciej Tomaszewski, Rzecznik Prasowy STRABAG Sp. z o.o.

W 69. sezonie artystycznym Opera i Filharmonia Podlaska przygotowała dla swoich widzów wyjątkowe wydarzenia. 6 października br. na scenie wystąpi Trio Fortepianowe Lontano z gościnnym udziałem altowiolisty Adriana Stanciu oraz orkiestra Opery i Filharmonii Podlaskiej pod dyrekcją Maestro Mirosława Błaszczyka. W pierwszej części koncertu wykonają III Symfonię „Symfonię Koncertującą” A. Tansmana. Drugą część koncertu wypełnią dźwięki „Symfonii fantastycznej c-moll op. 14” H. Berlioza.

W listopadzie odbędzie się wznowienie cieszącej się wielką popularnością operetki „Wesoła Wdówka” Franza Lehára do libretta Victora Léona oraz Leo Steina z Grażyną Brodzińską. Scena Opery i Filharmonii Podlaskiej będzie także gościć Małgorzatę Walewską. W repertuarze



Wspieramy projekty artystyczne
i instytucje kultury w Polsce.

znalazły się również koncerty symfoniczne Mozarta i Rossiniego, Ravela i Gershwin, a także wiele innych wydarzeń przygotowanych z myślą o widzach z regionu oraz całego kraju.

Szczegóły repertuaru znajdują Państwo na stronie internetowej Opery i Filharmonii Podlaskiej: <https://www.oifp.eu/>.

Budujemy Klimat Kultury

STRABAG jest jedyną firmą w branży budowlanej posiadającą oddziały we wszystkich województwach, która realizuje projekty na zlecenie polskich samorządów. W 2023 roku STRABAG zainicjował szeroko zakrojony program #BudujemyKlimatKultury, w ramach którego spółka objęła mecenatem 15 wydarzeń artystycznych i ważnych instytucji kultury w 12 miastach Polski.

W ramach programu „Budujemy Klimat Kultury” STRABAG był mecenasem 62. Muzycznego Festiwalu w Łańcucie, firma zaangażowała się również w obchody 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny. Spółka włączyła się również w projekt kulturalny z okazji obchodów 600-lecia Łodzi. Firma aktywnie wspierała także „Wschód Kultury” – cykl festiwalu organizowanych w Rzeszowie, Lublinie i Białymstoku, którego celem jest współpraca kulturalna miast Polski Wschodniej z krajami Partnerstwa Wschodniego. STRABAG był partnerem wszystkich trzech odsłon wydarzenia – białostockiego „Innego Wymiaru”, lubelskiego festiwalu „Inne Brzmienia Art’n’Music Festival” oraz rzeszowskiego „Europejskiego Stadionu Kultury”.

STRABAG został sponsorem strategicznym sezonu Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy, Partnerem Głównym sezonu 45. Jubileuszowego artystycznego 2023/2024 Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Firma jest partnerem Premier Teatru Wielkiego w Łodzi oraz Mecenasem Głównym 69. sezonu artystycznego Filharmonii Podkarpackiej im. Artura Maławskiego w Rzeszowie.

Firma jest głównym Partnerem 70. Sezonu Jubileuszowego Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie oraz Partnerem Głównym Gali Muzyki Filmowej w katowickim Spodku.

STRABAG jest także głównym mecenasem najbardziej prestiżowego w środowisku muzycznym 11. Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga organizowanego przez Filharmonię Śląską, w którym weźmie udział 50 dyrygentów z 23 krajów świata.

STRABAG w Polsce

STRABAG jest obecny na polskim rynku budowlanym od ponad 35 lat i realizuje najbardziej prestiżowe i zaawansowane technologicznie inwestycje w segmentach budownictwa ogólnego, inżynierskiego i infrastrukturalnego. Jako generalny wykonawca oferuje swoje usługi w zakresie infrastruktury drogowej, kolejowej, lotniskowej, budownictwa kubaturowego, hydrotechnicznego, energetycznego, przemysłowego i ochrony środowiska. Laboratoria należące do koncernu czuwają nad utrzymaniem najwyższych standardów jakości, prowadząc prace badawcze i wdrażając innowacyjne technologie. STRABAG posiada rozwiniętą sieć wytwórni mieszanek asfaltowych, własne wytwórnie betonu oraz własne kopalnie kruszyw. Dysponuje wysoko wykwalifikowaną kadrą specjalistów i najnowszej generacji parkiem maszynowym. Wysoki udział kapitału własnego powoduje, że firma jest stabilnym i pewnym partnerem dla inwestorów. W Polsce STRABAG zatrudnia ponad 6,5 tys. osób, a roczne obroty Grupy wynoszą ponad 8 mld PLN. Więcej informacji jest dostępnych na www.strabag.pl.



Wspieramy projekty artystyczne
i instytucje kultury w Polsce.